PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____ 2020 года

№ ___
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 27.03.2019 № 130

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 27.03.2019 № 130, следующие изменения:

1.1.
В пункте 21 подраздела 6 раздела 2 подпункт 2 дополнить словами:

«, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.».

1.2.
Пункт 21 подраздела 6 раздела 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».

1.3.
Пункт 34 подраздела 11 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).».

1.4.
В пункте 35 подраздела 11 раздела 2 в подпункте 8 слово «департамента» заменить словом «органа местного самоуправления».

1.5.
В пункте 35 подраздела 11 раздела 2 подпункт 8 дополнить словами:

«, в этом случае, специалист отдела архитектуры запрашивает информацию в соответствующем органе государственной власти или органе местного самоуправления, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.».

1.6.
Номер пункта «23» подраздела 11 раздела 2 заменить на номер пункта «33».

2.
Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района А.В. Аверьянова.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков

Исп Борисова СН

Согласовано Аверьянов АВ

ВасюковичТА